

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

社会福祉法人豊橋市福祉事業会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益			
	老人福祉事業収益	59,434,987	61,841,138	△ 2,406,151
	児童福祉事業収益	721,890,737	702,012,723	19,878,014
	保育事業収益	204,454,313	204,684,667	△ 230,354
	就労支援事業収益	40,267,898	26,025,158	14,242,740
	障害福祉サービス等事業収益	794,968,254	792,323,666	2,644,588
	生活保護事業収益			
	医療事業収益			
	その他の事業収益	28,930,068	28,800,324	129,744
	経常経費寄附金収益	4,508,589	4,777,421	△ 268,832
	その他の収益	11,880,550	4,446,100	7,434,450
	サービス活動収益計(1)	1,866,335,396	1,824,911,197	41,424,199
費用				
人件費	1,361,241,450	1,418,244,417	△ 57,002,967	
事業費	236,926,678	242,951,257	△ 6,024,579	
事務費	116,915,862	120,215,486	△ 3,299,624	
就労支援事業費用	42,243,638	27,262,622	14,981,016	
授産事業費用				
利用者負担軽減額				
減価償却費	69,720,934	71,827,365	△ 2,106,431	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 45,067,205	△ 32,701,871	△ 12,365,334	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,781,981,357	1,847,799,276	△ 65,817,919	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	84,354,039	△ 22,888,079	107,242,118	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	455,465	322,759	132,706
	受取利息配当金収益	2,420,906	2,799,485	△ 378,579
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	17,121,947	17,374,477	△ 252,530
	サービス活動外収益計(4)	19,998,318	20,496,721	△ 498,403
	費用			
	支払利息	455,465	322,759	132,706
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	9,970,356	11,029,473	△ 1,059,117	
サービス活動外費用計(5)	10,425,821	11,352,232	△ 926,411	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,572,497	9,144,489	428,008	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	93,926,536	△ 13,743,590	107,670,126	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	197,699,000	158,991,000	38,708,000
		施設整備等寄附金収益		4,931,500	△ 4,931,500
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額	1,650,000		1,650,000
		固定資産売却益	25,000		25,000
		事業区分間繰入金収益			
		事業区分間固定資産移管収益			
		その他の特別収益	3,907,299	171,034	3,736,265
	特別収益計(8)	203,281,299	164,093,534	39,187,765	
	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	50,619,621	2,955,562	47,664,059
		固定資産除却・廃棄費用	17,938,262	3,002,400	14,935,862
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 21,636,170	△ 639,046	△ 20,997,124
		国庫補助金等特別積立金積立額	191,114,240	200,800,790	△ 9,686,550
		災害損失			
		事業区分間繰入金費用			
		事業区分間固定資産移管費用			
		その他の特別損失	1,136,000	66,759	1,069,241
特別費用計(9)		239,171,953	206,186,465	32,985,488	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 35,890,654	△ 42,092,931	6,202,277		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	58,035,882	△ 55,836,521	113,872,403		
繰差越額の活動部増減	前期繰越活動増減差額(12)	554,205,852	698,339,373	△ 144,133,521	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	612,241,734	642,502,852	△ 30,261,118	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	1,884,000	11,892,000	△ 10,008,000	
	その他の積立金積立額(16)	90,670,000	100,189,000	△ 9,519,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	523,455,734	554,205,852	△ 30,750,118		